CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

RUA 22 DE JANEIRO, S/Nº, CENTRO, CEP 84635-000, PAULO FRONTIN-PR, FONE: (42) 3543-1010, FAX: (42) 3543-1004

INDICAÇÃO 055/2021

CELSO OSMAR KAMINSKI, JANDIR MACHADO DE AZEVEDO E JONEE PECH,
vereadores que a este subscrevem, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência,
amparado na legislação vigente, solicitar a inclusão da presente indicação, para apreciação e votação
em plenário, e se aprovada, seja enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Excelentíssimo Senhor Prefeito Jamil Pech, para cumprimento:

INDICANDO:

Que seja feita a colocação de tubos de concreto (emanilhamento), nas valas existentes, localizadas,
com início ao lado do Bar da Senhora Marina, em toda sua extensão, passando ao lado da residência
do Senhor Ângelo Bezutti, bem como na vala existente ao lado da fábrica de carroceria, próximo a
residência da Senhora Diva Scaramella, em toda a sua extensão.

JUSTIFICATIVA:

As valas mencionadas, a muito tempo estão em estado de abandono por parte do poder público,
verificando-se a sujeira e o esgoto a céu aberto. Esta situação vem ao encontro da reivindicação dos
moradores ao redor. Diga-se de passagem, os mesmos já o fizeram em outra oportunidade, mas
infelizmente não foram atendidos. Estamos certos que neste momento a atual gestão se sensibilizará e
o fará.

Nestes termos,
Pede deferimento.
Sala de Sessões, 23 de agosto de 2021.

CELSO OSMAR KAMINSKI
Vereador – DEM

JANDIR MACHADO DE AZEVEDO
Vereador – DEM

JONEE PECH
Vereador – MDB

Á Vossa Excelência
MARTIM MARQUES BONFIM
Presidente do Poder Legislativo
PAULO FRONTIN-PR